1

证券代码：601069         证券简称：西部黄金          公告编号：2023-049

西部黄金股份有限公司

关于注销全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

西部黄金股份有限公司（以下简称“公司”或“西部黄金”）于 2023 年 8

月 29 日召开的第四届董事会第三十五次会议审议并通过《关于注销若羌公司的

议案》，同意注销公司全资子公司若羌金泽矿业有限责任公司（以下简称“若羌

公司”）。根据《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》的相

关规定，本次注销事项不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组，无需提交股东大会审议。

一、注销子公司概况

（一）基本情况

若羌公司成立于2013年07月29日，实收资本1,000.00万元；法定代表人：王

永；注册地址：新疆巴音郭楞蒙古自治州若羌县4号小区9号楼1单元302；企业类

型：有限责任公司；公司经营范围：矿业勘探技术服务，矿山地质技术服务，矿

产品加工销售。

（二）股权结构

 西部黄金持有若羌公司100%股权，为若羌公司唯一股东。

（三）主要财务指标

                                                   单位：万元

项目 2023年半年度 2022 年年度

营业收入 0.00 0.00

净利润 -0.03 14.60

 2023年 6月 30日 2022 年 12月 31日

资产 806.35 806.64

净资产 800.92 800.94

2

二、注销子公司的原因

西部黄金重要的资源储备若羌县沟口泉西铁矿拟置入若羌公司，2015年完成

详查地质工作，提交评审备案矿石量4,948.26万吨，平均品位mFe 23.1%，TFe

32.68%。2017年若羌公司收到新疆国土资源厅探矿权申请资料退回通知书，告知

此矿区已划入保护区。

根据新疆国土资源厅《关于停止各类自然保护区内矿业权登记相关事项的通

知》（新国土资发办[2017]39号）的规定：“停止各类自然保护区矿业权的新立、

延续、转让、变更登记。今后自然保护区内矿业权申请报件，一律不予受理。自

然保护区内到期的勘查许可证、采矿许可证自行作废。”。若羌公司自2018年4月

无实质经营活动，故拟注销若羌公司。

三、注销子公司的影响

因若羌公司铁矿矿权所有权归西部黄金本部，故对若羌公司的注销不会对其

矿权所有权造成影响。若羌公司注销后，不再纳入西部黄金合并报表范围，公司

合并财务报表的范围将发生相应变化。由于全资子公司规模较小，不会对公司财

务状况和经营成果产生重大影响，也不会对公司整体业务的发展和生产经营产生

实质性的影响。

特此公告。

西部黄金股份有限公司董事会

                                       2023年 8月 30日